
HVBerlin 2023/24

Verbandsliga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSV Rudow 22 18 1 3 759 : 614 +145 37 : 7
2 SG OSF Berlin II 22 17 0 5 696 : 610 +86 34 : 10
3 SG NARVA Berlin 22 14 2 6 709 : 653 +56 30 : 14
4 VfV Spandau 22 14 0 8 755 : 711 +44 28 : 16
5 VfL Tegel 22 12 2 8 639 : 591 +48 26 : 18
6 Sp.Vg. Blau-Weiß 1890 22 10 3 9 690 : 698 -8 23 : 21
7 TuS Hellersdorf 22 10 3 9 700 : 715 -15 23 : 21
8 BTV 1850 22 10 1 11 689 : 687 +2 21 : 23
9 HSG Neukölln 22 7 1 14 659 : 718 -59 15 : 29

10 KSV AJAX-NEPTUN 22 6 3 13 671 : 720 -49 15 : 29
11 Hbfr. Pankow 22 5 2 15 652 : 722 -70 12 : 32
12 Z 88 22 0 0 22 526 : 706 -180 0 : 44

Spielleiter-Kontaktadresse
Schütze, Fabian, Geschäft: 030 / 220 1384 21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

09.09.2023 
 
 
 

17:00  373
18:00  483
18:15  381
18:15  564

TSV Rudow
VfL Tegel
HSG Neukölln
VfV Spandau

TuS Hellersdorf
KSV AJAX-NEPTUN
SG OSF Berlin II
BTV 1850

30:26
28:28
25:30
34:31

So. 
 

10.09.2023 
 

17:00  651
17:30  209

Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
SG NARVA Berlin

Z 88
Hbfr. Pankow

37:27
34:32

Sa. 
 
 

16.09.2023 
 
 

18:30  885
18:45  203
20:00  525

Z 88
BTV 1850
SG OSF Berlin II

VfL Tegel
SG NARVA Berlin
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890

21:38
33:28
30:24

So. 
 
 

17.09.2023 
 
 

16:30  90
18:00  447 v
18:00  169

TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow
KSV AJAX-NEPTUN

HSG Neukölln
TSV Rudow
VfV Spandau

31:27
23:30
23:27

Sa. 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 

17:00  373
17:15  209
18:00  483
18:15  381
19:30  564

TSV Rudow
SG NARVA Berlin
VfL Tegel
HSG Neukölln
VfV Spandau

KSV AJAX-NEPTUN
SG OSF Berlin II
Hbfr. Pankow
Z 88
TuS Hellersdorf

36:25
32:27
32:24
35:23
41:35

So. 24.09.2023 16:00  651 Sp.Vg. Blau-Weiß 1890 BTV 1850 32:30
Fr. 29.09.2023 19:30  90 TuS Hellersdorf SG NARVA Berlin 29:39
Sa. 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 

13:30  525
18:30  203
18:30  885
20:00  169

SG OSF Berlin II
BTV 1850
Z 88
KSV AJAX-NEPTUN

VfV Spandau
VfL Tegel
TSV Rudow
HSG Neukölln

34:27
25:29
28:34
26:34

So. 01.10.2023 20:00  447 Hbfr. Pankow Sp.Vg. Blau-Weiß 1890 27:27
Sa. 
 
 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 
 
 

17:00  373
18:00  483
18:00  651
18:15  381
19:00  209
19:30  564

TSV Rudow
VfL Tegel
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
HSG Neukölln
SG NARVA Berlin
VfV Spandau

BTV 1850
SG OSF Berlin II
TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow
KSV AJAX-NEPTUN
Z 88

34:24
21:23
33:30
29:34
40:23
38:27

Sa. 14.10.2023 15:15  381 HSG Neukölln Sp.Vg. Blau-Weiß 1890 34:26
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 

15:30  525
16:15  203
18:30  885
20:00  169

SG OSF Berlin II
BTV 1850
Z 88
KSV AJAX-NEPTUN

TSV Rudow
HSG Neukölln
SG NARVA Berlin
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890

33:35
37:24
27:32
35:34

So. 
 

22.10.2023 
 

15:30  90
18:00  447

TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow

VfL Tegel
VfV Spandau

28:28
33:42

Sa. 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 

18:00  381
18:15  483
18:30  203
20:00  651

HSG Neukölln
VfL Tegel
BTV 1850
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890

TSV Rudow
SG NARVA Berlin
Z 88
VfV Spandau

36:37
26:33
26:21
45:39

So. 
 

19.11.2023 
 

13:30  90
20:00  446

TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow

SG OSF Berlin II
KSV AJAX-NEPTUN

34:32
39:38

Sa. 
 
 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 
 
 

16:45  209
17:00  564 v
17:00  373
17:45  169
18:30  885
20:00  524

SG NARVA Berlin
VfV Spandau
TSV Rudow
KSV AJAX-NEPTUN
Z 88
SG OSF Berlin II

Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
HSG Neukölln
VfL Tegel
TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow
BTV 1850

28:28
38:34
33:28
32:31
25:38
39:34

Sa. 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 

15:15  381
17:00  373
18:00  651
18:30  885

HSG Neukölln
TSV Rudow
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
Z 88

SG NARVA Berlin
VfV Spandau
VfL Tegel
KSV AJAX-NEPTUN

34:30
39:29
37:36
20:33

So. 03.12.2023 18:00  447 Hbfr. Pankow SG OSF Berlin II 25:38
Sa. 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 

18:00  483
18:00  651
18:45  564
19:00  203
20:00  525

VfL Tegel
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
VfV Spandau
BTV 1850
SG OSF Berlin II

HSG Neukölln
TSV Rudow
SG NARVA Berlin
Hbfr. Pankow
KSV AJAX-NEPTUN

31:19
28:29
30:29
34:28
30:28

Sa. 
 
 
 

16.12.2023 
 
 
 

16:00  169
18:00  483
18:30  885
19:00  209

KSV AJAX-NEPTUN
VfL Tegel
Z 88
SG NARVA Berlin

BTV 1850
VfV Spandau
SG OSF Berlin II
TSV Rudow

29:35
37:33
20:28
29:36

So. 17.12.2023 20:00  444 Hbfr. Pankow TuS Hellersdorf 33:35
Fr. 05.01.2024 20:00  169 KSV AJAX-NEPTUN VfL Tegel 29:34

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

06.01.2024 
 

17:45  850
18:30  885

SG OSF Berlin II
Z 88

HSG Neukölln
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890

37:25
26:32

So. 
 

07.01.2024 
 

14:30  90
17:45  444

TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow

TSV Rudow
SG NARVA Berlin

34:34
26:31

Sa. 
 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 
 

16:00  564
16:45  209
17:00  373
18:00  483
18:00  651
18:15  381

VfV Spandau
SG NARVA Berlin
TSV Rudow
VfL Tegel
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
HSG Neukölln

KSV AJAX-NEPTUN
BTV 1850
Hbfr. Pankow
Z 88
SG OSF Berlin II
TuS Hellersdorf

36:26
34:31
40:21
NG

28:27
31:35

Sa. 03.02.2024 15:00  203 v BTV 1850 VfV Spandau 33:39
Sa. 10.02.2024 14:00  203 v BTV 1850 TuS Hellersdorf 25:26
Mi. 14.02.2024 19:30  90 v TuS Hellersdorf Z 88 33:29
Sa. 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 

15:30  169
17:30  525
18:30  885
18:30  203

KSV AJAX-NEPTUN
SG OSF Berlin II
Z 88
BTV 1850

TSV Rudow
SG NARVA Berlin
HSG Neukölln
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890

38:31
33:27
23:31
32:30

So. 
 

18.02.2024 
 

17:00  90
20:00  446

TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow

VfV Spandau
VfL Tegel

36:41
24:35

Sa. 
 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 
 

15:15  381
17:00  373
18:00  483
18:00  651
18:30  564
18:30  209 v

HSG Neukölln
TSV Rudow
VfL Tegel
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
VfV Spandau
SG NARVA Berlin

KSV AJAX-NEPTUN
Z 88
BTV 1850
Hbfr. Pankow
SG OSF Berlin II
TuS Hellersdorf

26:24
41:22
33:25
36:35
29:31
23:22

Sa. 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 

15:15  525
15:30  169
16:45  203 v
18:30  885

SG OSF Berlin II
KSV AJAX-NEPTUN
BTV 1850
Z 88

VfL Tegel
SG NARVA Berlin
TSV Rudow
VfV Spandau

27:23
30:31
37:36
28:34

So. 
 

03.03.2024 
 

16:30  90
18:00  447

TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow

Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
HSG Neukölln

30:40
41:27
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 
 

16:45  209
17:00  373
18:00  651
18:00  483
18:15  381
18:45  564

SG NARVA Berlin
TSV Rudow
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
VfL Tegel
HSG Neukölln
VfV Spandau

Z 88
SG OSF Berlin II
KSV AJAX-NEPTUN
TuS Hellersdorf
BTV 1850
Hbfr. Pankow

34:27
30:31
31:33
40:30
37:37
33:24

Sa. 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 

16:00  169
17:00  373
18:30  885
19:00  209
19:30  564

KSV AJAX-NEPTUN
TSV Rudow
Z 88
SG NARVA Berlin
VfV Spandau

Hbfr. Pankow
HSG Neukölln
BTV 1850
VfL Tegel
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890

32:32
32:20
24:30
38:28
35:28

So. 17.03.2024 20:00  525 SG OSF Berlin II TuS Hellersdorf 32:35
Sa. 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 

16:15  203
18:00  651
18:00  381
18:00  483

BTV 1850
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
HSG Neukölln
VfL Tegel

SG OSF Berlin II
SG NARVA Berlin
VfV Spandau
TSV Rudow

30:35
34:34
35:41
29:34

So. 
 

14.04.2024 
 

15:45  90
20:00  446

TuS Hellersdorf
Hbfr. Pankow

KSV AJAX-NEPTUN
Z 88

39:39
31:23

Sa. 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 

16:00  169
16:45  209
18:00  483
19:30  564

KSV AJAX-NEPTUN
SG NARVA Berlin
VfL Tegel
VfV Spandau

Z 88
HSG Neukölln
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
TSV Rudow

37:34
41:33
29:26
32:38

So. 
 

21.04.2024 
 

16:30  90
17:45  525

TuS Hellersdorf
SG OSF Berlin II

BTV 1850
Hbfr. Pankow

34:29
33:23

Sa. 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 

16:00  169
17:00  373
18:15  381
18:30  885

KSV AJAX-NEPTUN
TSV Rudow
HSG Neukölln
Z 88

SG OSF Berlin II
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
VfL Tegel
TuS Hellersdorf

31:35
37:16
28:26
27:33

So. 
 

28.04.2024 
 

15:45  209
18:00  447

SG NARVA Berlin
Hbfr. Pankow

VfV Spandau
BTV 1850

37:31
29:34

Fr. 03.05.2024 19:30  88 v TuS Hellersdorf Hbfr. Pankow 34:30

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 

12:00  525
17:00  373
17:30  203 v
18:00  651
19:30  564 v

SG OSF Berlin II
TSV Rudow
BTV 1850
Sp.Vg. Blau-Weiß 1890
VfV Spandau

Z 88
SG NARVA Berlin
KSV AJAX-NEPTUN
HSG Neukölln
VfL Tegel

31:24
33:25
37:32
38:35
26:28

Hallenverzeichnis

169 Oberschule an der Dahme
Glienicker Straße 36, 12557 Berlin

203 Flatow-Sporthalle
Vor dem Schlesischen Tor 1, 10997 Berlin

209 Sporthalle Palisadenstraße - unten -
Palisadenstraße 76-78, 10243 Berlin

373 Sporthalle Michael-Ende-Grundschule
Neuhofer Straße 41, 12355 Berlin

381 Sporthalle Hermann-Nohl-Grundschule
Hannemannstr. 68; Eingang Buschrosensteig 12, 12347 Berlin

444 Max-Schmeling-Halle (A)
Am Falkplatz 1, 10437 Berlin

446 Seelenbinderhalle im Velodrom
Paul-Heyse-Straße 26/ Eing. Tiefgarage, 10407 Berlin

447 Max-Schmeling-Halle (B)
Am Falkplatz 1, 10437 Berlin

483 Sporthalle Tegel
Hatzfeldtallee 19 - 25, 13509 Berlin

524 Sporthalle Scharmützelsee-Grundschule - unten -
Münchener Straße 49, 10779 Berlin

525 Sporthalle Schöneberg
Sachsendamm 12, 10829 Berlin

564 Sporthalle Falkenseer Damm
Falkenseer Damm 20, 13585 Berlin
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Hallenverzeichnis

651 Sporthalle Havelland-Grundschule
Wilhelm-Kabus-Straße 30/30a, 10829 Berlin

850 Sporthalle OSZ Wirtschaft, Leopold-Ullstein-Schule
Prinzregentenstraße 36, 10715 Berlin

88 Sporthalle 2. Schule für Lernbehinderte
Klingenthaler Straße 32, 12627 Berlin

885 Sporthalle Schadow-Oberschule
Anhaltiner Straße 10, 14163 Berlin

90 Sporthalle 10. Grundschule am Weiher
Eilenburger Straße 1, 12627 Berlin

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 23.02.2026 21:21 | Seite 4 von 4


